1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	5 февраля 2024 года
	№
	33
	                              г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2020 года № 599

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2020 года № 599 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления государственным бюджетным учреждениям, подведомственным Департаменту социальной политики Чукотского автономного округа, субсидий на иные цели» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Горностаева Т.А.» заменить словами                              «Брянцева Л.Н.»;

2) в приложении:

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления целевых субсидий»:

в подпункте 1 пункта 2.1.1 слова «по состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется принятие решения                                   о предоставлении целевой субсидии» заменить словами «по состоянию на любую дату в течение периода, равного 20 календарным дням, предшествующего дате подачи документов, указанных в настоящем пункте»;

абзац первый пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Требования, которым должно соответствовать учреждение по состоянию на любую дату в течение периода, равного 20 календарным дням, предшествующего дате подачи документов, указанных в пункте 2.1.1 настоящего раздела:»;

в пункте 2.9 слова «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в пункте 2.13 слова «Департаменте финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаменте финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в подпункте 1 пункта 2.15 слова «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в пункте 3.4 раздела 3 «Требования к отчетности» слова «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

в пункте 4.12 раздела 4 «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления целевых субсидий и ответственность за их несоблюдение» слова «условий, целей и порядка» заменить словами «целей и условий»;

в разделе «Государственная программа «Социальная поддержка населения Чукотского автономного округа» таблицы «Порядок расчета размера субсидий на иные цели» приложения 1:

в графе 3 пункта 2 слова «Объем средств рассчитывается по каждому мероприятию Ведомственной целевой программы «Развитие социальной поддержки отдельных категорий граждан»:» заменить словами «Объем средств рассчитывается по каждой мере социальной поддержке мероприятия «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»:»;

в графе 3 пункта 3 слова «Объем средств рассчитывается по каждому мероприятию Ведомственной целевой программы «Развитие социальной поддержки отдельных категорий граждан»:» заменить словами «Объем средств рассчитывается по каждой мере социальной поддержке мероприятия «Реализация мер социальной поддержки семей, имеющих детей»:»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«

	6.
	Реализация мероприятий, направленных на проведение ремонтных работ в учреждениях социального обслуживания
	-
	-
	-

»;

дополнить пунктами 6.1 - 6.2 следующего содержания:

«

	6.1.
	Разработка проектно-сметной документации в целях проведения ремонтных работ в учреждениях социального обслуживания
	Определяется исходя из потребности в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период) на основании предложений поставщиков, рассчитывается по формуле:

S = N,

где:

S - размер субсидии, руб.;

N - размер затрат на составление проектно-сметной документации в целях проведения ремонтных работ в учреждениях социального обслуживания в соответствии с предложениями поставщиков (исполнителей) услуг, руб.
	-
	Разработка проектно-сметной документации в целях проведения ремонтных работ в учреждениях социального обслуживания

	6.2.
	Проведение ремонтных работ в учреждениях социального обслуживания
	Определяется исходя из потребности в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период) на основании перечня объектов, подлежащих ремонту, акта обследования таких объектов и дефектной ведомости, проектно-сметной документации
	-
	Завершение ремонтных работ

»;

в графе 3 пункта 8 слова «. Объем средств рассчитывается по каждому мероприятию Ведомственной целевой программы «Развитие социальной поддержки отдельных категорий граждан»:» заменить словами                                             «, рассчитывается по формуле:».

2. Действие настоящего пос тановления распространяется на правоотношения, возникшие с 9 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа                     (Брянцева Л.Н.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов